No 0059 del 27 de enero de 2012 publicada en el Diario Oficial No 48.349 del 20 de febrero de 2012, 
Corpocesar fija el procedimiento de cobro de los servicios de evaluación y seguimiento ambiental. En 
desarrollo de lo anterior la liquidación del servicio de evaluación ambiental determina un valor a cancelar 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO PESOS MCTE 

($2.883.961,00). Dicha liquidación es la siguiente:  

TARIFA A CANCELAR 

Por mandato del Parágrafo 1º del artículo 2º de la resolución 1280 de 2010, “Si de la aplicación de la 
tabla única resulta un mayor valor a cobrar para la prestación de los servicios de evaluación y

[...]

el costo total del servicio y la tarifa máxima establecida en el artículo 1º del presente acto 
administrativo”.  

Por analogía se aplica esta disposición al proyecto igual o superior a 2.115 SMMV.   

Valor a cobrar por servicio de evaluación ambiental: DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO PESOS MCTE ($2.883.961,00). En razón y mérito de lo 
expuesto se,  

DISPONE 

ARTICULO PRIMERO: Iniciar el trámite administrativo ambiental correspondiente a la solicitud de 
prórroga de la autorización para efectuar Aprovechamiento Forestal Único otorgado mediante 
Resolución No.0595 de fecha 13 de noviembre de 2024, presentada por CONSORCIO

[...]

De conformidad con la ley 633/2000 artículo 96 y Resolución 1280 de Julio 07 de 2010. 

TARIFA MAXIMA A APLICAR (<2115 SMMV):
N.A

De conformidad con el Artículo 96 de la ley 633 de 2000, cuando el proyecto sea igual o 

mayor de 2115 SMMV, se aplicarán las siguientes reglas: 

1. Aquellos que tengan un valor de dos mil ciento quince (2.115) salarios mínimos mensuales vigentes tendrán una tarifa máxima del cero punto seis por ciento (0.6%).N.A

2. Aquellos que tengan un valor superior a los dos mil ciento quince (2.115) salarios mínimos mensuales vigentes e inferior a los ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho (8.458) salarios mínimos mensuales vigentes tendrán una tarifa máxima del cero punto cinco por ciento (0.5%).N.A

3. Aquellos que tengan un valor superior a los ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho (8.458) salarios mínimos mensuales vigentes, tendrán una tarifa máxima del cero punto cuatro por ciento (0.4%).$ 14.561.602.146

TARIFA MAXIMA A APLICAR (>2115 SMMV): $ 14.561.602.146

TABLA TARIFARIA

predio llamado VILLA DE ORO #2, ubicado en Vereda Las Vegas jurisdicción del municipio de